
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 марта 2024 года                   пгт. Раздольное                                      № 164/1 

 

 

О мерах по развитию торговли и потребительского рынка, стабилизации 

цен на социально значимые продукты питания на территории 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

 

 

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, 

статьями 14, 20 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-

ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

во исполнение Распоряжения Совета министров Республики Крым от 11 

марта 2024 года № 359-р «О мерах по развитию торговли и потребительского 

рынка, стабилизации цен на социально значимые продукты питания на 

территории Республики Крым», в целях реализации постановления 

Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2023 года № 662 «О 

случаях допустимости соглашений, заключаемых органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации с хозяйствующими субъектами в 

целях стабилизации цен на товары», рекомендациями Федеральной 

антимонопольной службы о возможности и параметрах заключения органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации соглашений с 

хозяйствующими субъектами, осуществляющими производство, оптовую и 

(или) розничную торговлю яйцом куриным, направленными письмом 

Федеральной антимонопольной службы от 25 января 2024 года № МШ/5371-

ПР/24, а также в связи с необходимостью принятия мер, направленных на 

стабилизацию розничных цен на товары, включенные в перечень отдельных 

видов социально значимых продовольственных товаров первой 

необходимости, в отношении которых могут устанавливаться предельно 

допустимые розничные цены, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить форму Соглашения о принятии мер, направленных на 

стабилизацию розничных цен на товары, включенные в перечень отдельных 

видов социально значимых продовольственных товаров первой 

необходимости, в отношении которых могут устанавливаться предельно 

допустимые розничные цены (далее - Соглашение) (приложение 1) 

(прилагается). 



2 

2. Определить отдел экономики Администрации Раздольненского 

района Республики Крым и отдел по вопросам развития сельского хозяйства 

Администрации Раздольненского района Республики Крым  ответственными 

за организационное и методическое обеспечение реализации Соглашения. 

3. Отделу экономики Администрации Раздольненского района 

Республики Крым и отделу по вопросам развития сельского хозяйства 

Администрации Раздольненского района Республики Крым организовать 

подписание Соглашения по форме согласно приложению 1 в срок до 01 мая 

2024 года. 

4. Отделу экономики Администрации Раздольненского района 

Республики Крым информацию о количестве хозяйствующих субъектов, 

подписавших Соглашение о принятии мер, направленных на стабилизацию 

розничных цен на товары, включенные в перечень отдельных видов 

социально значимых продовольственных товаров первой необходимости, в 

отношении которых могут устанавливаться предельно допустимые 

розничные цены, а также о проведённых мероприятиях и принятых мерах по 

подписанию и соблюдению условий Соглашения, направлять в 

Министерство промышленной политики Республики Крым 

(promcen@mprom.rk.gov.ru) (приложение 2) (прилагается). 

5. Утвердить План мероприятий по стабилизации цен на социально 

значимые продукты питания в Республике Крым (далее – План мероприятий) 

(приложение 3) (прилагается). 

6. Ответственным исполнителям Плана мероприятий в пределах своей 

компетенции: 

6.1. Обеспечить своевременное исполнение Плана мероприятий; 

6.2. Информацию об исполнении Плана мероприятий представить в 

Министерство промышленной политики Республики Крым до 15 ноября  

2024 года. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

8. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

Администрации Раздольненского района Республики Крым. 

9. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района      

Зубова А.О. 

 

 

 

Глава Администрации 

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 
 

 

 



3 

Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Раздольненского района 
от 27.03.2024 года  № 164/1 

 

СОГЛАШЕНИЕ 
о принятии мер, направленных на стабилизацию розничных цен на товары, 

включенные в перечень отдельных видов социально значимых 
продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых  

могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены  
 

пгт. Раздольное                                                                ___________2024 года 
 

Администрация Раздольненского района Республики Крым, в лице 
Главы Администрации Олейника Дениса Сергеевича, действующего на 
основании Положения об Администрации Раздольненского района, с одной 
стороны, хозяйствующие субъекты системы розничной торговли (далее - 
«Хозяйствующие субъекты») с другой стороны, совместно именуемые 
«Стороны», в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26 апреля 2023 года № 662 «О случаях допустимости 
соглашений, заключаемых органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации с хозяйствующими субъектами в целях стабилизации 
цен на товары» заключили настоящее соглашение о нижеследующем: 
 

1. Предмет Соглашения 
 

1.1. Настоящее Соглашение о принятии мер, направленных на стабилизацию 
розничных цен на товары, включенные в перечень отдельных видов социально 
значимых продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых 
могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены (далее – Соглашение) 
устанавливает взаимодействие и сотрудничество Правительства и Хозяйствующих 
субъектов при применении мер, направленных на стабилизацию розничных цен на 
товары, включенные в перечень отдельных видов социально значимых 
продовольственных товаров первой необходимости, определенных в приложении 1 к 
настоящему Соглашению (далее – Социальные товары), в отношении которых могут 
устанавливаться предельно допустимые розничные цены. 

1.2. Хозяйствующие субъекты для применения мер, направленных на 
стабилизацию розничных цен на Социальные товары, присоединяются к 
настоящему Соглашению исключительно в рамках Социальных товаров, 
которые указали в заявлении (приложение 2 прилагается) о присоединении к 
Соглашению о принятии мер, направленных на стабилизацию розничных цен на 
товары, включенные в перечень отдельных видов социально значимых 
продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых могут 
устанавливаться предельно допустимые розничные цены (приложение 1 к 
соглашению). 

2. Права и обязанности Сторон 
 

2.1. Администрация Раздольненского района Республики Крым в 
рамках реализации настоящего Соглашения определяет Отдел экономики 



4 

Администрации Раздольненского района Республики Крым и Отдел по 
вопросам развития сельского хозяйства Администрации Раздольненского 
района Республики Крым ответственными за организационное и 
методическое обеспечение реализации Соглашения, взаимодействие с 
Хозяйствующими субъектами по вопросам стабилизации ценовой ситуации на 
потребительском рынке Республики Крым и обеспечения населения 
продовольственными товарами по экономически обоснованным ценам: 

2.1.1. В целях выборочного контроля Администрация Раздольненского 
района Республики Крым (далее – Администрация) может запросить 
первичную документацию, подтверждающую указанную в информации 
Хозяйствующего субъекта цену (наценку) соответствующих видов товаров. 

2.1.2. В случае выявления, неисполнения хозяйствующими субъектами своих 
обязательств по Соглашению и нарушений Федерального закона от 26 июля 2006 
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Администрация готовит соответствующее 
обращение в Межрегиональное Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Республике Крым и городу Севастополю для решения вопроса о 
применении мер антимонопольного реагирования. 

2.1.3. Ответственным, разместить информацию о подписанном Соглашении 
на официальном сайте Администрации. 

2.1.4. Ответственным, размещать ежемесячно перечень магазинов 
торговых сетей (с адресами), подписавших настоящее Соглашение, на сайте 
Администрации.  

2.2. Субъекты системы розничной торговли в рамках реализации 
настоящего Соглашения берут на себя следующие обязательства: 

2.2.1. Устанавливать на Социальные товары согласно приложению 1 к 
настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не выше 
5% к оптово-отпускной цене предприятия-производителя или оптово-
отпускной цены поставщика. 

Допускается включение сверх установленного уровня торговой наценки 
транспортных затрат по доставке продовольственных товаров из других субъектов 
Российской Федерации, по Республике Крым или из других стран, а также расходов 
по таможенному оформлению груза (уплата таможенных пошлин и сборов за 
таможенное оформление) при условии их документального оформления. 

2.2.2. Рекомендовать поддерживать постоянное наличие в розничной 
сети социально значимых продовольственных товаров для удовлетворения 
потребительского спроса населения, а также наличие в продаже социальных 
продовольственных товаров крымских товаропроизводителей не менее 25%. 

2.2.3. К Социальным товарам, указанным в перечне согласно 
приложению 1 к Соглашению, применять отличительные ценники (голубого 
цвета) с надписью «социальный товар», обеспечить его наличие в розничной 
торговой сети на постоянной основе, располагать данный товар на уровне 
глаз покупателя, а также внести в программное обеспечение контрольно-
кассовой техники для отображения в фискальных чеках дополнение к 
наименованию товара «Соццена».    

2.2.4. Заключать прямые договоры с производителями на поставку в 
розничную сеть продовольственных товаров. При отсутствии возможности у 
розничных сетей заключать такие договоры – заключать их с другими 
поставщиками. 



5 

2.2.5. Изменение розничной цены на «борщевой набор», овощи и фрукты 
может меняться раз в 3 (три) дня в связи с сезонностью товара. 

2.2.6. В случае смены поставщика субъекты системы розничной 
торговли не позднее 5 (пяти) рабочих дней обязаны уведомить 
Администрацию. 

2.2.7. Обеспечить межведомственное взаимодействие с Федеральной 
службой по ветеринарному и фитосанитарному надзору по вопросу участия в 
Федеральном мониторинге безопасности пищевой продукции согласно 
Решению Совета Евразийской экономической комиссии № 94 от 9 октября 
2014 года «О Положении о едином порядке проведения совместных проверок 
объектов и отбора проб товаров (продукции), подлежащих ветеринарному 
контролю (надзору)» на предмет регулярного контроля соответствия всем 
требованиям Техрегламента, представленной в торговой сети продукции, как 
крымского производства, так и произведенной в других регионах Российской 
Федерации. 

2.2.8. На поставки Социальных товаров, перечень которых 
конкретизирован производителем в заявлении хозяйствующего субъекта о 
присоединении к Соглашению о принятии мер, направленных на стабилизацию 
розничных цен на товары, включенные в перечень отдельных видов социально 
значимых продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых 
могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены, не применяется 
промоактивность производителя, а также не допускается выплата 
вознаграждения (ретробонусов) субъектам розничной торговли.  

2.2.9. Предоставлять в Администрацию еженедельно (по пятницам) на 
электронный адрес: (razdekonom@razdolnoe.rk.gov.ru) информацию о выполнении 
взятых на себя обязательств хозяйствующими субъектами, 
осуществляющими оптовую и (или) розничную торговлю социально 
значимых продовольственных товаров на территории Республики Крым, 
согласно приложению 4 к настоящему Соглашению. 

2.2.10. Опубликовать на своем официальном сайте в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» актуальную информацию о взятых на себя 
обязательствах. 
 

3. Порядок присоединения и выхода из настоящего Соглашения 
 

3.1. Настоящее Соглашение открыто для присоединения 
Хозяйствующих субъектов, признающих положения настоящего Соглашения 
и готовых принять на себя обязательства, вытекающие из него, а также для 
выхода Хозяйствующих субъектов из Соглашения путем направления 
уведомления о выходе Хозяйствующего субъекта из Соглашения о принятии 
мер, направленных на стабилизацию розничных цен на товары, включенные 
в перечень отдельных видов социально значимых продовольственных 
товаров первой необходимости, в отношении которых могу устанавливаться 
предельно допустимые розничные цены, согласно приложению 3 к 
настоящему Соглашению. 

3.2. Для Хозяйствующих субъектов, присоединяющихся к настоящему 
Соглашению, настоящее Соглашение вступает в силу с даты получения 
Администрацией заявления Хозяйствующего субъекта о присоединении к 



6 

Соглашению о принятии мер, направленных на стабилизацию розничных цен 
на товары, включенные в перечень отдельных видов социально значимых 
продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых 
могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены, согласно 
приложению 2 к настоящему Соглашению. 

3.3. Присоединение Хозяйствующих субъектов к Соглашению означает 
полное и безоговорочное принятие Соглашения по товарам, указанным в 
заявлении Хозяйствующего субъекта о присоединении к Соглашению о 
принятии мер, направленных на стабилизацию розничных цен на товары, 
включенные в перечень отдельных видов социально значимых 
продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых 
могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены, согласно 
приложению 1 к настоящему Соглашению. 

3.4. Действие настоящего Соглашения для Хозяйствующих субъектов 
прекращается по истечению 7 (семи) календарных дней с даты получения 
Администрацией уведомления, указанного в пункте 3.1. настоящего 
Соглашения. 
 

4. Заключительные положения 
 

4.1. Споры и разногласия между Сторонами по вопросам толкования и 
(или) применения положений настоящего Соглашения решаются путем 
переговоров и консультаций. 

4.2. Соглашением предусматривается свобода выбора Хозяйствующими 
субъектами и (или) лицами, входящими с ними в одну группу лиц, 
контрагентов и (или) заключения договоров с определенными продавцами 
или покупателями. 

4.3. Администрация в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня 
заключения Соглашения уведомляет Межрегиональное Управление Федеральной 
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополю о 
заключении настоящего Соглашения с приложением копии Соглашения. 

4.4. Настоящее Соглашение действует в течение 3 (трех) лет в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
апреля 2023 года № 662 «О случаях допустимости соглашений, заключаемых 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации с 
хозяйствующими субъектами в целях стабилизации цен на товары». 

4.5. Настоящее Соглашение заключается в двух экземплярах, которые 
хранятся в Администрации, заверенная копия настоящего Соглашения может 
быть предоставлена Хозяйствующему субъекту по его требованию. 

4.6. Информация, составляющая коммерческую тайну в соответствии с 
Федеральным законом от 29 июля 2004 года № 98-ФЗ «О коммерческой 
тайне», не подлежит разглашению третьим лицам, не участвующим в 
реализации настоящего Соглашения, используется Администрацией 
исключительно в целях мониторинга уровня ценовой ситуации в Республике 
Крым. 

 
 
 



7 

Администрация Раздольненского 
района Республики Крым 
Юридический адрес: 296200, 
Республика Крым, Раздольненский 
район, пгт. Раздольное, ул. Ленина, д.5 
ИНН 9106002406 / КПП 910601001 
ОГРН 1149102094151 
КС 03232643356390007500 
ЕКС 40102810645370000035 
л/сч.04753250960 в УФК по 
Республике Крым  
КБК 902 111 05035 05 0000 120 
Банк: Отделение Республика Крым 
банка России//УФК по республике 
Крым г. Симферополь БИК 013510002 
 
 
Глава Администрации 
____________________/Олейник Д.С./ 
М.П. 

 

Хозяйствующий субъект: 
 

_____________________________ 
(наименование юридического лица, 

индивидуального предпринимателя) 
 
 



8 

Приложение 1  

к Соглашению о принятии мер, направленных на 

стабилизацию розничных цен на товары, включенные в 

перечень отдельных видов социально значимых 

продовольственных товаров первой необходимости, в 

отношении которых могут устанавливаться предельно 

допустимые розничные цены 

 

Перечень отдельных видов социально значимых продовольственных товаров первой необходимости, в отношении 

которых могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены 

 
№ 

п/п 

Наименование товара Краткая характеристика товара 

1 Говядина (кроме 

бескостного мяса) 
говядина свежая, охлажденная, замороженная (антрекот, грудинка, реберная часть), 1 кг 

2 Свинина  свинина свежая, охлажденная, замороженная (лопатка на кости, биток на кости, реберная часть, свинина на 

кости со шкурой, гуляш) 

3 Тушка куриная тушка цыплят-бройлеров 1 сорта охлажденная, тушка цып-бр 1 сорт потрош охл (0,9-1,5кг, нефас – 20 кг), 

куры - полутушка цыплят бройлеров охл., нефас., голень цыплят-бройлеров охл., молодая курочка стрейч, 

лоток 

4 Рыба мороженая   скумбрия, сельдь, хамса, минтай, хек 

5 Масло сливочное масло сливочное фасованное в пачках (100 гр, 180 гр, 200 гр,  350 гр, 400 гр, 500 гр),  с массовой долей 

жира 50%, 72,5%, 82,5%, в случае отсутствия фасованного – весовое, 1 кг 

6 Масло подсолнечное масло подсолнечное рафинированное фасованное (промышленным способом) в бутылки из полимерных 

материалов вместимостью 0,8л, 0,87 л, 0,9л, 1,0 л, 5,0 л 

7 Молоко питьевое молоко питьевое в мягкой упаковке (плёнка), м.д.ж 2,5–3,2%, вместимостью 500 гр, 0,45 л, 0,5 л, 0,9л, 1,0л 

8 Кефир  в мягкой упаковке (плёнка), м.д.ж 1%, 2,5%, 3,2%, вместимостью 450 гр, 0,5 л, 0,9л, 1,0л 

9 Сметана  в мягкой упаковке (пленка),  м.д.ж 10%, 15%, 20%, вместимостью 0,2л, 400 гр, 0,4 л, 0,5л, 0,9л, 1,0л 

10 Творог кисломолочный 

мягкий 
м.д.ж. 0%, 5%, 9%, фасовка 180 гр, 200 гр, 250 гр, 300 гр, 350 гр, 450 гр, 1 кг 

11 Колбаса  варёная колбаса «Молочная», «Любительская» «Докторская», 500гр, 450 гр, 1 кг 

12 Яйца куриные  столовое яйцо  категории С1, С2 (десяток) 

13 Сахар-песок  сахар весовой, фасованный, кроме тростникового,  0,8 кг, 0,9 кг, 1 кг  

14 Чай черный байховый листовой, в пакетах 



9 

15 Соль поваренная пищевая  

16 Мука пшеничная  мука пшеничная высшего сорта весовая, фасованная, весом 1 кг, 2кг 

17 Хлеб ржаной, ржано-

пшеничный 
 

18 Хлеб и булочные изделия 

из пшеничной муки 
 

19 Рис шлифованный рис шлифованный круглый или длиннозернистый, без специальной обработки, весовой или фасованный, 

кроме быстроразвариваюшегося 

20 Крупа гречневая - ядрица крупа гречневая (ядрица) весовая или фасованная  промышленным способом или предприятием торговли в 

полиэтиленовые пакеты, кроме быстроразвариваюшейся, 1 кг 

21 Вермишель весовая или фасованная 

22 Картофель  

23 Капуста белокочанная 

свежая 
 

24 Лук репчатый  

25 Свёкла  

26 Морковь  

27 Огурцы свежие  

28 Томаты свежие  

29 Яблоки  

30 Вода питьевая столовая   
 

 

 

 

 

 

 



10 

Приложение 2  
к Соглашению о принятии мер, 
направленных на стабилизацию 
розничных цен на товары, 
включенные в перечень отдельных 
видов социально значимых 
продовольственных товаров первой 
необходимости, в отношении которых 
могут устанавливаться предельно 
допустимые розничные цены 

 

В Администрацию Раздольненского района 

Республики Крым 

E-mail: razdekonom@razdolnoe.rk.gov.ru 

Почтовый адрес: 296200, Республика 

Крым, Раздольненский район пгт. 

Раздольное, ул. Ленина, 5 

___________________________________ 
(наименование организации, почтовый адрес, 

электронная почта, контактный номер) 

 

Заявление Хозяйствующего субъекта о присоединении к Соглашению о 

принятии мер, направленных на стабилизацию розничных цен на товары, 

включенные в перечень отдельных видов социально значимых 

продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых  

могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены  

 

Руководствуясь пунктами 3.1 и 3.2 Соглашения о принятии мер, направленных 

на стабилизацию розничных цен на товары, включенные в перечень отдельных видов 

социально значимых продовольственных товаров первой необходимости, в отношении 

которых могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены (далее – 

Соглашение), уведомляет  будучи хозяйствующим субъектом, осуществляющим 

производство, оптовую и (или) розничную торговлю социально значимыми 

продовольственными товарами на территории Республики Крым, и отвечающий 

требованиям данного Соглашения, понимая значение всех положений данного 

Соглашения, решил присоединиться к Соглашению и полно и безоговорочно принять 

на себя обязательства, вытекающие из Соглашения. Устанавливается торговая 

надбавка (наценка) на виды товаров:  

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 



11 

Администрация Раздольненского 
района Республики Крым 
Юридический адрес: 296200, 
Республика Крым, Раздольненский 
район, пгт. Раздольное, ул. Ленина, д.5 
ИНН 9106002406 / КПП 910601001 
ОГРН 1149102094151 
КС 03232643356390007500 
ЕКС 40102810645370000035 
л/сч.04753250960 в УФК по 
Республике Крым  
КБК 902 111 05035 05 0000 120 
Банк: Отделение Республика Крым 
банка России//УФК по республике 
Крым г. Симферополь  
БИК 013510002 
 
 
Глава Администрации 
____________________/Олейник Д.С./ 
М.П. 

 

Хозяйствующий субъект или иное 

уполномоченное лицо (с указанием 

основания, в силу которого оно 

наделено соответствующими 

полномочиями): 
 

_____________________________ 
(наименование юридического лица, 

индивидуального предпринимателя) 
 

 

 

 

(подпись с расшифровкой)  

 

 

 

 

(дата) 
 

  



12 

Приложение 3 

к Соглашению о принятии мер, 

направленных на стабилизацию 

розничных цен на товары, 

включенные в перечень отдельных 

видов социально значимых 

продовольственных товаров первой 

необходимости, в отношении 

которых могут устанавливаться 

предельно допустимые розничные 

цены 

 

В Администрацию Раздольненского района 

Республики Крым 

E-mail: razdekonom@razdolnoe.rk.gov.ru 

Почтовый адрес: 296200, Республика Крым, 

Раздольненский район пгт. Раздольное, 

ул. Ленина, 5 

____________________________________

____________________________________

____________________________________
(наименование организации, почтовый адрес, электронная 

почта, контактный номер) 
 

Уведомление  

о выходе Хозяйствующего субъекта из Соглашения о принятии мер, 

направленных на стабилизацию розничных цен на товары, включенные в 

перечень отдельных видов социально значимых продовольственных товаров 

первой необходимости, в отношении которых могут устанавливаться 

предельно допустимые розничные цены 

 

Руководствуясь пунктами 3.1 и 3.3 Соглашения о принятии мер, направленных 

на стабилизацию розничных цен на товары, включенные в перечень отдельных видов 

социально значимых продовольственных товаров первой необходимости, в отношении 

которых могут устанавливаться предельно допустимые розничные цены (далее – 

Соглашение), уведомляет  будучи  хозяйствующим субъектом, осуществляющим 

производство, оптовую и (или) розничную торговлю социально значимыми 

продовольственными товарами на территории Республики Крым, и отвечающей 

требованиям данного Соглашения, понимая значение всех положений данного 

Соглашения, решил выйти из Соглашения. 
 

Администрация Раздольненского 

района Республики Крым 

Юридический адрес: 296200, 

Республика Крым, Раздольненский 

район, пгт. Раздольное, ул. Ленина, д.5 

ИНН 9106002406 / КПП 910601001 

Хозяйствующий субъект или иное 

уполномоченное лицо (с указанием 

основания, в силу которого оно 

наделено соответствующими 

полномочиями): 

 



13 

ОГРН 1149102094151 

КС 03232643356390007500 

ЕКС 40102810645370000035 

л/сч.04753250960 в УФК по 

Республике Крым  

КБК 902 111 05035 05 0000 120 

Банк: Отделение Республика Крым 

банка России//УФК по республике 

Крым г. Симферополь  

БИК 013510002 

 

Глава Администрации 

____________________/Олейник Д.С./ 

М.П. 

_____________________________ 
(наименование юридического лица, 

индивидуального предпринимателя) 

 

 

 

 

 

 

 

 

(подпись с расшифровкой)  

(дата) 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Приложение 4 

к Соглашению о принятии мер, направленных на 

стабилизацию розничных цен на товары, 

включенные в перечень отдельных видов 

социально значимых продовольственных 

товаров первой необходимости, в отношении 

которых могут устанавливаться предельно 

допустимые розничные цены 

 

Информация  

о выполнении взятых на себя обязательств хозяйствующими  субъектами, осуществляющими оптовую и (или) 

розничную торговлю социально значимыми продовольственными товарами на территории Республики Крым,  

в соответствии с настоящим Соглашением 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование хозяйствующего субъекта) 

Дата:____________ 

 

№ 

п/п 

Наименование товара Для субъектов оптовой торговли, включая 

дистрибуцию 

Для субъектов системы розничной 

торговли 
Производители 

(поставщики) 

продовольственных 

товаров 

Применяемый 

уровень оптовых 

наценок 

Цена товара, 

поставляемого в 

торговую сеть 

Поставщики 

товаров  в 

торговую сеть 

Применяемый 

уровень 

розничных 

торговых наценок 

Цена товара на 

полке торговой 

сети 

1 Говядина (кроме бескостного мяса)       

2 Свинина        

3 Тушка куриная       

4 Рыба мороженая        

5 Масло сливочное       

6 Масло подсолнечное       

7 Молоко питьевое       



15 

8 Кефир        

9 Сметана        

10 Творог кисломолочный мягкий       

11 Колбаса  варёная       

12 Яйца куриные        

13 Сахар-песок        

14 Чай черный байховый       

15 Соль поваренная пищевая       

16 Мука пшеничная        

17 Хлеб ржаной, ржано-пшеничный       

18 Хлеб и булочные изделия из 

пшеничной муки 

      

19 Рис шлифованный       

20 Крупа гречневая - ядрица       

21 Вермишель       

22 Картофель       

23 Капуста белокочанная свежая       

24 Лук репчатый       

25 Свёкла       

26 Морковь       

27 Огурцы свежие       

28 Томаты свежие       

29 Яблоки       

30 Вода питьевая столовая        
 

 

  



16 

Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Раздольненского района 
от 27.03.2024 года  № 164/1 

 

Информация  

о количестве хозяйствующих субъектов, подписавших Соглашение о принятии мер, направленных  

на стабилизацию розничных цен на товары, включенные в перечень отдельных видов социально значимых 

продовольственных товаров первой необходимости, в отношении которых могут устанавливаться предельно 

допустимые розничные цены, а также о проведённых мероприятиях и принятых мерах по подписанию  

и соблюдению условий Соглашения 

 
№ 

п/п 

Общее количество 

предприятий несетевой 

розницы, осуществляющих 

реализацию продтоваров, в 

муниципальном образовании 

Количество предприятий 

несетевой розницы, 

присоединившихся к 

Соглашению за истекший 

месяц 

Количество 

предприятий 

несетевой розницы, 

присоединившихся к 

Соглашению за весь 

период 

Количество 

хозяйствующих 

субъектов 

допустивших 

нарушение условий 

Соглашения 

Наименование и 

адрес субъекта 

допустившего 

нарушение 

условий 

Соглашения   

ИНН субъекта 

допустившего 

нарушение 

условий 

Соглашения   

       

       

       

       

       

       

       
 



17 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района 

от 27.03.2024 года  № 164/1 

 

ПЛАН 

мероприятий по стабилизации цен на социально значимые продукты 

питания на территории муниципального образования  

Раздольненский район Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1 Информацию, указанную в пункте 3 и 4 

настоящего Постановления, о 

проведённых мероприятиях и принятых 

мерах по подписанию Соглашения с 

указанием перечня хозяйствующих 

субъектов, подписавших Соглашение, а 

также информацию о соблюдении или 

несоблюдении условий Соглашения 

направлять в Министерство 

промышленной политики Республики 

Крым (promcen@mprom.rk.gov.ru) 

(согласно приложению 2 к настоящему 

Постановлению) 

с 01 июня  

2024 года, 

далее 

ежемесячно 

до 10 числа 

месяца, 

следующего 

за отчетным 

Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского района 

Республики Крым 

2 Проработать вопрос обеспеченности 

малонаселенных пунктов 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики 

Крым объектами торговли, в том числе 

автолавками, определить потребность и 

возможные пути решения 

до 01 апреля 

2024 года 

Администрации сельских 

поселений муниципального 

образования Раздольненский 

район 

Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского района 

Республики Крым 

3 По мере необходимости расширить 

перечень площадок для проведения 

сельскохозяйственных ярмарок 

«выходного дня», в том числе с 

привлечением сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов 

в течение 

года 

Администрации сельских 

поселений муниципального 

образования Раздольненский 

район 

Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского района 

Республики Крым 

Отдел по вопросам развития 

сельского хозяйства 

Администрации 

Раздольненского района 

Республики Крым 

4 Определить дополнительные площадки 

для проведения сельскохозяйственных 

ярмарок «выходного дня» с учетом 

сезонного фактора  

Органам местного самоуправления 

муниципального образования 

постоянно Администрации сельских 

поселений муниципального 

образования Раздольненский 

район 

Отдел экономики 

Администрации 



18 

Раздольненский район в Республике 

Крым увеличить количество 

проводимых ярмарочных мероприятий 

и способствовать наполнению 

ассортиментного разнообразия    

Раздольненского района 

Республики Крым 

Отдел по вопросам развития 

сельского хозяйства 

Администрации 

Раздольненского района 

Республики Крым 

5 Осуществлять постоянный мониторинг 

применения предельных уровней 

торговых наценок на социально 

значимые продукты питания, 

установленные в Соглашении 

постоянно Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского района 

Республики Крым 

 


